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Seminarium grupy roboczej Komisji Europejskiej
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W dniach 9-13 listopada w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w
Lubaniu odbyło się seminarium dla grupy roboczej Komisji Europejskiej
z krajów UE, zajmującej się wypracowaniem wspólnych standardów
pracy psów specjalizujących się wykrywaniem materiałów
wybuchowych.

Spotkaniu przewodniczył główny administrator jednostki przeciwdziałania terroryzmowi
w Generalnej  Dyrekcji  Komisji  Europejskiej  Radosław Olszewski.  Stronę amerykańską
reprezentowali  przedstawiciele  Departamentu  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  USA  -
Robert Pounds oraz Russel Schreffler.

W  trakcie  wizyty  przedstawicieli  Komisji  Europejskiej,  podczas  uroczystych  obchodów  Święta
Niepodległości,  uhonorowano  srebrnym  medalem  „Za  zasługi  dla  Straży  Granicznej”,  głównego
administratora jednostki przeciwdziałania terroryzmowi w Generalnej Dyrekcji Komisji Europejskiej
– Radosława Olszewskiego.

Seminarium  było  wynikiem  zobowiązania  powziętego  przez  delegatów  UE  oraz  USA  na  6
Konferencji  ekspertów  UE  –  USA  ds.  materiałów  wybuchowych,  która  odbyła  się  w  Komendzie
Głównej Europolu w Hadze w dniach od 4 do 6 listopada ub. roku. Eksperci z amerykańskiej agencji
TSA (Zarządzanie Bezpieczeństwem w Transporcie) oraz przedstawiciele Komisji  Europejskiej  i  13
państw  członkowskich  UE  wymieniło  się  informacjami  dotyczącymi  kwestii  operacyjnych  i
technicznych związanych z różnymi aspektami wykorzystania w służbie zespołów kynologicznych do
wykrywania materiałów wybuchowych.

Prezentacje przedstawione przez ekspertów ze strony UE oraz USA wykazały wiele cech wspólnych
w  odniesieniu  do  struktury  programów  szkoleniowych  i  działań  podejmowanych  przez  zespoły
kynologiczne.  Dyskusje  ekspertów -  kynologów pokazały  różnice  w kwestiach dotyczących selekcji
szkoleniowej,  zdolności  do  wykrywania  substancji,  umiejscowienia  zespołów  kynologicznych  w
strukturach  organizacji,  certyfikacji  i  kontroli  jakości,  a  także  stanu  badań  związanych  z
przedmiotową  sprawą.

Ponadto  skupiono  się  na  kwestiach  poszukiwania  materiałów wybuchowych  na  osobach,  metodzie
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REST  (metoda  osmologiczna)  oraz  wykrywaniu  broni  i  amunicji.  W  trakcie  spotkania  zespoły
kynologiczne polskiej Straży Granicznej zaprezentowały praktyczną pracę psów służbowych podczas
przeszukiwania bagażu rejestrowanego oraz zaopatrzenia portu lotniczego. Delegaci UE oraz USA
zgodnie stwierdzili,  że dalszy dialog wśród ekspertów odnośnie kwestii  technicznych przyczyni się
do  usprawnienia  programów  szkolenia,  związanych  z  wykrywaniem  materiałów  wybuchowych  po
obu stronach Atlantyku.

Grupa  robocza  ds.  psów  specjalizujących  się  w  wykrywaniu  materiałów  wybuchowych  w  UE
zaprosiła stronę amerykańską do uczestnictwa w dalszych spotkaniach zaplanowanych na luty 2016
roku.
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